

Et fuldstændigt Sølv-Aluminium-Service, bestående af 8 Stykker: En masjiv Kande, en Fod høj, med et rigt udbyret Haandtag, 6 Bøgere, 3/4 Tomme høje, og et Præsentbræt, 44 Tommer, eller tre Fod og otte Tommer i Omkreds, med en tomme høj, udadbøjet og faldet Kant. — Det er fint poleret og graveret i Stil med Kanden. Ingen Guldfimed kan gøre et ligeaa vakkert og varigt Service for mindre end \$125.00. — Virkelig Værdi \$20.00. Bør ikke savnes blandt Sølvvaskingen i noget hjem. — Forener Sølvets pragtfulde Udseende og Soliditet med Aluminiumets uforanderlige Glans og Renhed. — Et Me-ferværdt uden Lige.

Adresser:
Lundin & Co.
2443 W. Kinzie St.,
Chicago, Ill.

Danstærens

Læsere er berettiget til dette \$20.00 Sølv-Aluminium Service frit. Vi bortgiver dette Service som Præsent, da vi ønsker at gøre vort Gæberdrifte kende og benytte i et højt hjem over hele den civiliserede Verden. Læg Mærke til, at De ingenting betaler for dette Service. Klip ud dette Avertissement og indsend det sammen med Deres Navn og Adresse til os, saa skal vi give Dem alle nødvendige Oplysninger om, hvordan vi sender dette Service frit. Læsere Gæberdrifte er det eneste rigtige. Frit det, og De faar Sølv og Gulde. Tilbage hos vort Agenter. Fines der ingen laadan paa Deres Sted, saa lad Deres Græcermand efter det Agenter sendes overalt. Betingelser sendes frit.

Lundin & Co.,
2443 W. Kinzie St.,
Chicago, Ill.



THE MOST POPULAR IN USE

ESTERBROOK'S STEEL PENS.

150 STYLES TO SUIT ALL WRITERS. ALL STATIONERS HAVE THEM

WORKS CAMDEN N. J. 26 JOHN ST. NEW YORK.

Sælges i Danisch Publishing House, Blair, Nebr.

Danmark

Den tykke Kronprins paa Bornholm. Den tykke Kronprins med Demainde og Holge, ialt 6 Personer, gæstede ifølge Telegram til „Dagbl.“ Bornholms Nordland den 25. Juli. 32 Landauere ankom Her-Raberne lidt efter Middag fra Rønne og førte gennem Allinge og Sandvig til Blands Hotel, hvor de gjorde et kort Ophold. Tilføds begav de sig ad den smalle Sti langs Havet til Hammershus, i det de stadig gjorde Ophold og tog Plader under Vej. Selskabet vandrede rundt om Ruinen og returnerede efter et Par Timer's Ophold. Der var kun faa Tilskuere, da kun faarlig indviede anede noget om Besøget. Det havde fra først af været Hensigten at „Nyund“ Studde løbe ind i Hammerhavnen, men dette blev opgivet, da Skibet fikker temmelig død, og det fristede op med Vind fra Vest. 3 Stedet for landedes i Rønne.

De tykke Besøg i Danmark. I Anledning af det Besøg, som den tykke Kejser og hans Syn, Kronprinsen af Preussen, for nylig har afslagt i Danmark, samt en tyk Ekspedition af Ophold i Rosenhavn, strides i „Hjemdal“ under Mærket N. L. blandt andet:

„De høje tykke Personligheder, der i Sommer besøger Danmark, faar stærke personlige Indtryk af den danske Befolkning's Gæstfrihed og vil derfor have de bedste Forudsætninger til Fortærelse af Grundene til de danske Nordflesvigeres Besøg nord for Grænsen. Desuden vil der ved de mange tykke Besøg i Danmark i Sommer falde et nyt, gæstligt og over den bekendte „Bagt ved Grænsen“. Hvo-for skal Nordflesvigere, der foretager en lille Tur over Grænsen, noteres og udfattes for Ubegærligheder fra Politets Side, naar de kun følger den Vej, høje tykke Personligheder anviser dem? Det forekommer mig ganske utænkeligt, at Tysklands Keiser ikke af ganske Hjerle Studde undse sine Under-saatter i Nordflesvig en Fornøjelse, han selv, hans Gemalinde, hans Søn, hans Officerer o.s.v. har nydt.

Der er saaledes ikke den ringeste Grund for os til at ærgre os over de Tykkes Besøg i Danmark i Sommer. Dværtimod kan vi med en vis Tilfredsstillelse konstaterer, at man endelig i Tyskland har faaet Sjæne og for det, vi længe har set og vidst, at Danmark er et Land, man har Udbjgte og Glæde af at besøge.“

Ridderlighed. — En socialdemokratisk Redaktør spytter paa en Arbejderste. — Fra Aalborg teleg. „Dagbl.“s Korr. den 25. Juli: Textil- og Renovationstrikken i Aalborg har i den sidste Tid givet Anledning til en Del Voldsopstøjer; særlig har man forfulgt de ikke fritende Textilarbejdere med Stælskord og sjofle Tilraab. Den fra Både- og Byggeskæfere i Svendsborg bekendte Redaktør, H. P. Hansen, der nu er anfat ved „Nordjyllands Arbejderblad“, har flere Gange, mere eller mindre forblømt, opmuntret til Fortættelse af Volds-stregerne og i sit Blad taget Ordet til Forbær for Bøllerne.

Og efter hvad der nu er kommet frem, forstaaer man, at de Tykkes Sag virkelig har haft hans fuldeste Sym-pati. Til Aalborg Politii er der nemlig den 26. Juli stet Anmeldelse om, at Textilarbejderste Jensine Poulsen, da hun gik til Fabrikken, mødte Redaktør Hansen, der gik hende iet paa Livet, raabte „Struebratker“ og spyttede paa hende, hvorefter han ramte hende dels paa hendes Hovedstykke, dels lige i Ansigtet.

Deres Korrespondent har i Aften talt med Arbejdersten, der forklarer, at hun tre Dage i Træk om Middagen er bleven tiltalt med fornærmelige Udtryk og spyttet paa af Redaktør Hansen. Forøvrigt er denne som Redaktør af „Arbejderbladet“ nu ogsaa bleven afslagt af Folketingsmand N. C. Christensen.

Den uheldige Socialist-Redaktør i Aalborg. Fra Aalborg telegraferede ovennævnte Korrespondent den 26. Juli: H. P. Hansen har haft tilstrækkelig Driftighed til i sit Blad i Aften rent ud at nægte at have haft noget som helst med Spyt-teaffæren at gøre. Hans Raagelse kommer til at faa i det rette Lys, naar man hører, at han i Aften paa Politistationen blev konfronteret med Enken Jensine Poulsen og de to Vid-ner, som alle bestemte genkendte ham som den Mand, der havde spittet En-ken i Ansigtet. Der herfter i Byen — selv i Arbejderstræke — den stærke Forbitrelse med H. P. Hansen for hans Optraaden.

Ved Missionskolen i Andst, der ledes af Pastor Gotfredsen, afholdtes i Kl. „Ald. Fjortel.“ forlede en afsluttende Brøve. Som Genforer fungerede Missionskolestabs Formand, Pastor Busch, Raadformand Pastor Nissenfeldt Hansen og Sekretar Pastor Legstrup.

Der dimitteredes 3 Kandidater, nemlig Lærerinde Frk. Nielsen, Eng-splejerste Frk. Gormsen og Lærerinde Frk. Rasmussen.

De tre Kvinder afgaar i Efteraaret til Indien for der huer at overtage en Gerning i Hedningemissionen. Frk. Gormsen ved Engelplene, de to andre ved Undervisning. Pastor Gotfredsen og de tre Kandidater havde faaet Ministeriets Bevilling til at deltage i det Kurfus for Lærere i Engelt, der afholdtes paa Farm Realkole i Dage-ne fra 24. Juli til 5. August.

„Georg Stage“. I Draget taget paa Bedding hos Burmeister & af „Georg Stage“, der den 26. Juli blev taget paa Bedding hos Burmeister & Wain, fandtes ved Undersø-gelsen Liget af Elev Nr. 30 Niels Wange, Søn af Forretningsfører H. Wange, Hjørringbro. Liget blev ført til Johannesstiftelsen.

Det ny Stolestib. Forening-en til Søfartens Fremme har vedta-get at hbe 20,000 Kr. til Opriktelsen af det paatænte ny Stolestib for Befalingsmand i Koffarbidmarinen.

Solgt Kirke. Frimenigheds-præst Carstensen's Kirke paa Kong Georgsvej er i Onsdags solgt for 24,000 Kr. til Metobistmenighedens Kirkefond, hvis Formand er Redak-tør Johansen, Gentofte. Kirken vil fra Midten af August gaa over til at blive Metobistkirke.

Udløbsforholdene ved Ringløbing Fjord. Trafik-minister Høgsbros ledsaet af Land-stingsmand Nabsen = Nøgbal og Folketingsmandene Ovesen, S. Sø-tensen og Lars Dinesen samt Ring-løbing Byraad og en Del Amtsråds-medlemmer m. fl. har fornylig foretaget Udflygter paa Ringløbing Fjord for at hese Udløbsforholdene. Tipperne og Nymindogab besøgte ifølgeaa be-saas Haurvig m. fl. Steder. Udflygten sluttede med en Middag paa Sønder-vig Badehotel.

Den internationale Ha-vundersøgelsekommis-sion. Den internationale Kommission for Undersøgelse af Fisterierne i Øst-sterpen og Danmark har holdt Møde i København.

De to Formænd, Sverrigs Fisteri-inspektør, Dr. F. Thrybom, og For-standeren for den danske biologiske Station, Dr. C. G. Joh. Petersen, fore-lagde Kommissionens Arbejde.

Kommisjonen udtalte sin enstem-mige Tilslutning til Dr. Petersens Fremstilling af Aalens Udsforhold, hvilke nu endelig for Nordøropas Vedkommende er løste i det væsentlige særlig ved de af det danske Undersø-gelsesstib „Thor“ (Dr. Johs. Schmidt) gjorte Opdagelser i 1904 og 1905. Endvidere udtalte Kommissionen sin

enstemmige Tilslutning til Ustellig-heden af en international Konvention til Fjerning af Rødspatter i Skatte-gat. Der vedtoges Resolitioner om disse to Sager, og begge blev i det internationale Raads Plenarmøde den 21. Juli ligeledes enstemmig til- traadte.

Viborg — Herning — Ba-nen. Fra Herning Station til Broen-der Karup Na er Stinuelagningen nu i Følge „Viborg Stiftst.“ tilende-bragt og dette Stykke af Banen kan befares med Drasine og Trolje. Ar-bejdet ved Broen strider ogsaa rask fremad, og det menes, at Stinuelag-ningen derfra til Viborg vil være til-endebragt i Løbet af ca. 14 Dage fra 27. Juli at regne.

3300 Kr. for et Dje. En Arbejdsmand, der forterede under Vejvarsen, fik i Kl. „Rostilde Tid.“ for fori Tid siden ved Vejre Herreds Kontor udbetalt 3300 Kr., fordi han for et Aarstid siden kom til Staden med det ene Dje under sit Arbejde.

En hvid Hval bødte sig i Kl. „Midt. Kv.“ forlede i Væltet. Ud for Frederica Skod man paa den uden at faare den betydeligt. Ogsaa ved Middelfart gik den helt ind i Havnen. Lods Herman Petersen stod en Rendetug efter den uden anden Birtning, end at Hvalen døde under Vandet og kom til Syne et langt Stykke forbi Havnen. Hvalen hører til Hvidhvalstene, der ellers lever ved Grønlands Kyster. Den var 14 — 16 Fod lang.

En Kro uden Spiritus. Niels Melgaard Nielsen har i Følge „Ringl. Amt's Dagbl.“ faaet In-dentrigsministeriets Tilsgagn om Bevil-ling til Krohold i Høuen i Vestjylland paa Betingelse af, at han frastiger sig Retten til at udstænke Brændevin, Skattepligtigt Al og andre berusende Drikke.

Bevilgningen til at udøve Næringen uden denne Indstrænkning vil beris-mod kun kunne meddeles, naar der forud tinglæses en Deklaration paa Ejendommen, efter hvilken der ikke ved Ejerstifte kan forventes formet Bevilling for nogen senere Ejer af Ejendommen.

En ny Insektplage. Da Søren Ambrosiusen i Funder forle-ben Morgen kom ud i sin Mark, op-dagede han pludselig, at en Rugmark paa ca. 1 Tønde Land — som i Frie-dags Skod frodigt og godt — var gan-ske overlaaset af Drentoviste. Hvert eneste Års var i Kl. „Silkeborg Avis“ fort af disse Dnr, og over Marten Skj Drentoviste.

Tilbagebetaling af For-nærmelser. Under Omtalen af Striteurologiherne i Aalborg stred Redaktør H. P. Hansen i „Nordjyl-lands Arbejderblad“, om en navngi-ven ugift Mand og ugift Kvinde, at de levede sammen. Ved Forlig er Han-sen den 26. f. Md. indgaaet paa at betale 300 Kr. i Bøde og 60 Kr. i Omkostninger, samt at indrykke en Tilbagebetaling i „Nordjyllands Ar-bejderblad“ og i „Aalborg Stiftst.“ bende“. Endvidere er han indgaaet paa at betale en Bøde af 60 Kr. for Fornærmelser mod en navngiven Enke samt paa at tilbagebetale Fornærmel-serne i „Nordjyllands Arbejderblad“.

Møder i Nalkstovredsen. De af en Række konervative Vælgere i Nalkstovredsen indvarslede Møder tog deres Begyndelse Lørdag den 22. Juli ved Maglehøj, hvor der var kom-met godt hundrede Tilhørere til Ste-de. Paa Indbydernes Vegne hød iflg. „Vestflaands Avis“, Redaktør Erich-sen Velkommen; han oplyste, at Høj-sigten med Møderne var at faa Vejlig-hed til at høre Højretalere udviffte Partiets Politit, hvad man jo sjældent havde Lejlighed til i Nalkstovredsen. 5. Landskingskreds (Lolland = Fal-ster) havde indtil den sidste Tid faaet udenfor det konervative Partis hele Landet omfattende Agitation, men nu var dette Forhold ændret. Der vilde blive oprettet en konservativ Organi-sation for Lolland = Falster, og Ar-bejdet vilde blive taget op i de enkelte Valgtræke for at styrke og fastne Or-ganisationen.

Devester talte Statsrevisor Kap-tajn Martin Nabsen om den politiske Situation. Han beslaage, at der var faa ringe Disciplin indenfor Re-geringen og Reformpartiet, som det

hadde vist sig ved Udtalelser om For-svarsforøgelse. Efter de Anstuel-ler, der var bleven gjort gældende af enkelte Ministre og af Reformpartiets Medlemmer i Folketingsbet, var der ikke gode Udgifter for en Løsning af Forsvarsforøge.

Højre havde ikke lagt Regeringen Ranseligheder i Vejen og vilde heller ikke gøre det, men Partiet forbeholdt sig naturligvis Ret til at øve Kritik.

Hoed Fremtidens Politit angit, saa maatte den blive en Samlingspolitit, der frarøbe efter at faffe lige Ret for alle Klasser og ikke begunstige en enkelt.

Redaktør Nsker Karstensen, som derpaa fik Ordet, rettede nablig et skarpt Angreb paa den rabitale Valg-retsreform og udtalte sig forøvrigt i Tilslutning til Kaptajn Nabsen.

Mødet sluttede med et af Redaktør Erichsen udbragt Leve for, at det maalt- te luffes at holde Socialdemokraterne ude fra Repraesentationen af Rastfor-tredsen.

Om Søndagen fandt det andet af Møderne Sted i Røstovredse; det havde samlet 400—500 Tilhørere. Foruden Kaptajn Martin Nabsen og Redaktør Karstensen talte her Folketingsmand Ripper, der faarlig kom ind paa en Om-tale af Valgretsordningen, som han fravede reformeret i Overensstem-melse med Højres Løfter om Forholds-talsaaig.

70 Aar. Den 27. Juli kunde Sog-nepræst til Nørre Lyndelse paa Hyn Claus Nikolaj Lorenzen fejre sin 70-aarige Fødselsdag. Da Pastor Jo-hannes Clausen i 1877 blev forstillet til Nørre Lyndelse, blev Lorenzen bennes Efterfølger som Sognepræst i Rnsinge, og da Clausen i Fjerterne afgik til Sjælløse, blev Lorenzen otter hans Efterfølger i Nørre Lynd-else, hvor han har virket indtil denne Dag. Pastor Lorenzen har et anset Navn i grundtvigske Kredse. Han var Medunderstifter af den i sin Tid me-gest omtalte Ufoadretse, og han har leveret Prædikener til Brandt og Fre-derik Nielsens Prædikenfæmning, lige-som han har skrevet Artikler og Af-handlinger til forskellige Blade og Tidsskrifter. 3 „Nordflesvigt Søn-dagsblad“ har man jævnlig set Præ-dikener fra hans Haand.

„Follow the Flag“

...VERY LOW ROUND TRIPS...

South and Southeast, one fare plus 2.00.

HOT SPRINGS, ARK., daily.....	\$23.00
ST. LOUIS, MO., daily.....	\$15.50
DETROIT, MICH., August 13 and 14.....	\$21.50
PITTSBURG, PA., August 17 and 18.....	\$25.25
RICHMOND, VA., September 8 to 11 inclusive....	\$33.75
PHILADELPHIA, PA., Sept. 14 to 16 inclusive....	\$32.75

Long limits, stop overs and other features offered in connection with the above rates.

All Agents can sell you through tickets and route you Wabash.

All tickets reading over the Wabash from Chicago east are optional with passenger via Lake or Rail either or both directions.

Call at Wadash City office 1601 Farnam St., or write and let me give you all information, maps, descriptive matter, folders etc.

HARRY E. MOORES, G. A. P. D. Wab. R. R., OMAHA, NEBR.

PROTECTED BY BLOCK SIGNALS

The first railway in America to adopt the absolute Block System in the operation of all trains was the

CHICAGO, MILWAUKEE & ST. PAUL R'Y.

It to-day has more miles of road operated under block signal rule than any other railway company. The St. Paul Road was the first railway to light its trains by electricity, and it now has more than three trains from Union Station, Omaha, to Union Station, Chicago, every day. — For time table, special rate write

F. A. NASH, G. W. A., 1524 Farnam St., OMAHA.

CHEAP EXCURSION

VIA

ROUND TRIP RATES FROM OMAHA.

Pittsburg, Pa.	\$25.22
On sale Aug. 17. to 18.	

TICKETS TO POINTS BELOW on sale daily, good for return until Oct. 31.

Chicago, Ill.	\$20.00
St. Paul and Minneapolis.	\$12.50
Montreal, P. Q.	\$42.85
Niagara Falls, N. Y.	\$41.50
Chataouqua Lake, N. Y.	\$40.50
Duluth, Minn.	\$16.50
Mackanae Island, Mich.	\$25.75
Detroit, Mich.	\$34.35
Devil's Lake, North Dak.	\$19.45
Alexandria, Minn.	\$15.25
Bemidji, Minn.	\$18.05
Spicer, Minn. (Green Lake) . . .	\$15.35
Minnetonka Beach.	\$13.15
Waterville, Minn.	\$10.50
Clear Lake, Ia.	\$10.70
Okoboji Lake, Ia.	\$ 9.95
Waterloo, Ia.	\$11.85
Cherokee, Ia.	\$ 6.85

In addition to above special excursion rates to many other points in Minnesota, Michigan, Ohio, Indiana, Pennsylvania, New York, Massachusetts, Maine, Canada, etc.

Delightful steamer trips from Chicago to Duluth and the Great Lakes and St. Lawrence River. — Steamer reservations made in advance.

Call or write me about your trip and I will cheerfully give you complete information regarding rates, routes, connections, etc.

W. H. BRILL,
Dist. Pass. Agt., I. C. R. R.,
1402 Farnam St., Omaha, Nebraska.